VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9585/VPCP-CN
V/v triển khai thực hiện Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành.
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2021

	Kính gửi:
	- Bộ Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Về ý kiến của Bộ xây dựng tại văn bản số 4840/BXD-KTXD ngày 23 tháng 11 năm 2021 về triển khai thực hiện Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
- Bộ Xây dựng chủ động thực hiện các biện pháp để bình ổn thị trường Vật liệu xây dựng theo thẩm quyền; kiểm tra, hướng dẫn Sở Xây dựng tại các địa phương trong việc công bố giá vật tư, vật liệu xây dựng, chỉ số giá xây dựng theo quy định.
- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tiếp thu ý kiến của Bộ Xây dựng tại Văn bản nêu trên, chỉ đạo cơ quan liên quan phối hợp với Bộ Xây dựng trong việc bình ổn thị trường; công bố giá vật liệu xây dựng, chỉ số giá xây dựng theo quy định và phù hợp với biến động của thị trường, bảo đảm quản lý chi phí đầu tư xây dựng các dự án trên địa bàn Tỉnh, đặc biệt là Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Lê Văn Thành;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT,  các Vụ: KTTH, NN, PL;
- Lưu: VT, CN (2) LTS.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục